
 

 
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018 – Nº 1137 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3878, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 

NOMEIA O SR. SAMUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES NO 

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. SAMUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES 

para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Agricultura e Pecuária – CC-IV, na Secretaria Municipal de 

Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 06 de novembro de 2018. 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 _____________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018 

EDITAL/EST N.º 03/2018 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2018, de 

04/09/2018, com classificação final - homologada através do 

Edital/EST nº 02/2018, de 03/10/2018, promovido em parceria com 

o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à 

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no período de 

06/11/2018 a 12/11/2018, no horário de 12:00 às 17:00 horas, 

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse 

no estágio.   

ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 ERIC JOSÉ DE ANGELI  

02 JUNIOR BARROSO ZANETTE 

 

PSICOLOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 GÉSSICA TEIXEIRA ROSA  

 

Vargem Alta, ES, 06 de Novembro de 2018 .   

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

 Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Vargem Alta e o (a) Prefeito (a) Sr (a) 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

pelo presente edital, que faz publicar em Órgão Oficial da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta, convoca o(s) beneficiário(s) abaixo 

relacionado(s) do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV 

Sub 50, que se encontra(m) em local incerto e não sabido, o(s) qual 

(is), apesar de todos os esforços empenhados não foi(ram) 

localizado(s), a comparecer(em) a sede da Secretaria Municipal de 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, terça-feira, 06 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1137 Página 2 de 03 

Assistência e Desenvolvimento Social, localizada na Rua Padre 

Antônio Maria, nº 190, Centro (próximo ao Pronto Socorro), no 

município de Vargem Alta, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a 

partir da data publicada deste, sob pena de terem suas inscrições 

declaradas SEM EFEITO, sendo assim substituído(s) por outro(a) 

beneficiário(a). Informamos ainda que o não comparecimento do(s) 

convocado(s) implicará no cancelamento do contrato firmado com o 

Banco Luso Brasileiro. 

BENEFICIÁRIOS (AS): 

• Zeli maria Menassa      

• CPF:575.839.437-87 

 

• Maria Soares Francisco  

       CPF:007.712.067-12 

 

• Alexandra Custodio de Lyrio 

CPF:  101.837.927-42 

 

• Marlene da Silva Caordeiro  

CPF:045.799.737-04 

 

• Luciene Gaspar  

CPF:152.731.227-59 

 

• Ivani Barbosa Lopes  

CPF:078.054.967-81 

 

• Izabete do Carmo Mozer  

CPF:096.724.367-00 

 

Vargem Alta/ES, 05 de novembro  de 2018. 

______________________________ 

Prefeito do Município de Vargem Alta                        

____________________________________________________ 

IPREVA 

EXTRATO CONTRATO 009/2018  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

CONTRATADO: CASSIA BERTASSONE DA SILVA 

OBJETO: Referente ao Contrato 009/2018, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ADVOCACIA, conforme consta no Processo 

Administrativo/PROTOCOLO Nº 335/2018. 

VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)  

PROCESSO: Nº 0000308-24.2018.8.08.0061 

AÇÃO: 7 - Procedimento Comum 

REQUERENTE: J.L.A.S 

REQUERIDO: INST. PREV. SOCIAL DOS SERV. PUBL. 

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 

3.3.90.36.33.000 – Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Física.  

_____________________________________________________ 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


